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'W «Se робггжихжм зрозуміти, що Комуніст» Іїергія вірев

З ііжнаролнього робітничого руху «-І . коли дбає, щоб гурту» 
те в одну селу ров’вдваш робітні ґругіи, ріжжі організації 

боротьбу ее віх собою, шве аротв капіталізму.
В цьому, беюеретно, ааслугв 

Партії.

at 496сиг at

Комун
змбна під час цих виборів великий у-1 зист КОМПАРТІЇ ВЕЛИКОЇ 

«гід. створивша єдиний фровт робітництва Едмонтону і ви про , 
чрсте поле класової боротьби. Юлькадесять}

■ітінгів. що відбулися за час передвиборчої кампанії й відлови . Комуністична Партія Великої 
на передвиборча література допомогли значно поширити кля- Битані| перевела у вересні це- 
сову свідомість серед тамошнього робітництва. Тамошня части го року^,спеціальну’ кампанію 
на Канадійсьжої Партії Праці вийшла з цих виборів сипленою вербування нових чен'а -іа 
не тільки тіснішим звязком робітники всіх угруповань, але іТОЙ “1СЯЦЬ здобула вона околот^.
Й кращим розумінням значіння клясової бо]ютьбн. 1.000 нових членів, не з вежа- В НІМЕЧЧИНІ АРЕШТУЮТЬ

Кдмонтонський льокаль Комуністичної Партії, що включа» ючн на завзят‘ напади на ню КОМУНІСТІВ ПЕРЕД ВИБО-
і товаришів організованих в український відділ, вповні заслу В0Р0ГІВ 3' сторін. Цен-
rye на признання за його енергійну працю, яка поставила Ko- ТРЗЛЬНИИ Комітет Компартії на- 
муністнчну Партію впереді тамошнього робітничого pyxv. значив спеціальну комісію для

кооперації роботи аадд£ здо­
бування нових членів, їібньої
політичної освіти і творення 
фабрично-заводських комуні­
стичних гуртків.

Під час останніх виборів 
Компартія Великої Британії 
здобула знову сотні нових чле­
нів! Партійний орган “Вор-
керс Вікді", в якому був помі­
щений голосний заклик до жов­
нірів, що допровадив відтак до 
повалення уряду МекДоналда 
і до нових виборів, збільшив 
свою циркуляцію до 100,000 
примірників.

Шв*

Том Маєм (е Нотінггем)
2,605.

Буржуазна преса відзначає 
несподіваний ju* ньої великий 

істнч

ВІДОЗВА ФРАНЦУЗЬКО!
6 КОМПАРТІЇ .

Французька Компартія звер­
нулась до англійського проле­
таріату з відозвою, в якій за­
значається, що англійські ро­
бітники мають ілюзії що до за­
довольняючих нібн-то наслід­
ків діяльности уряду МекДо­
налда. Фрацузькі комуністи за­
значають, що МекДоналд про­
довжував політику буржуазії. 
Солідаризувавшись з імпері­
алістами всіх країн, він прий­
няв плин Досх На 
мій Партії Праці зростає 
революційна опозиція. Далі в 
маніфесті говориться, що 11. 
Інтернаціонал находиться на 
службі у імперіалізму, якому 
дає велику допомогу, користу­
ючись з несвідомости широ­
ких кол робітничої клясії. Ро­
бітнича кляса повинна бороти­
ся проти плану Доса. Вона по­
вніша вимагати, щоб Партія 
Праці остаточно порвала звяз- 
ки з буржуазією й підтримала 
комуністів.
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Зараз по розвязанню німець­
кого рейхстагу, почалася по 
цілій Німеччині страшна нагін- 
ка на комуністі я, в ціди стеро­
ризований і-спа рал їжо ванни ак­
ції Комуністичної Партії перед 
виборами. На всіх бувших ко­
муністичних послів до рейх­
стагу видано варанти, так як 
їх посольська “недоторканість” 
скінчилася. Кількох із них вже 
примовлено і посаджено в тюр­
му. І це діється в республіці 
при владі соціял-демократів. 
Цими методами німецька бур­
жуазія намагається “заспоко­
їти” своїх робітників, щоб 
впровадити в життя Досів плян 
закріпощення трудових мас 
Німеччини.

Winnipeg, Мав. Canada.

КОРОТКО, ВИРАЗНО, ясно. щастя, в са- #

ДРУТЬ НА ДВА ФРОНТИ.
Оце недавно читали ми в буржуазній пресі заяви вугле- 

вих баронів Ллбертн та Східньої Ьрітіш КоломбіІ, що до аші 
жеиид іаробітньої платні маДяерам їх заставляв неминуча ко 
нечність. Зисків, мовляв, нема а втрачати їм не хочеться.

ІЦо це була звичайнісінька собі б{>ехня, про ne добре зна­
ли майяері і виказували П рахунками. Коли ж таки власникам 
копалень вдалося перемогти майнерів і примусити їх принятн 
знижку платні, то пішла поголоска, будьто-би вуголь таншіш 
буде.

Жиємо ми в Америці, в кра-1 будь наївше і просить: “Това- 
їні найбільш розвиненої техиі-1 риші помістіть якнайскорше, 
ки і індустрії, де все вирахува- бо мені поруч єно це зробити, 
но, вймірано, удосконалено, але я спізнився, з браку часу, 
“Нас — гроші" — хто з нас не | а мене вже тут питають чому

не помішено".
Хвилину чи дві спізнився на; Один товариш присилає до- 

роботу — і вже перед тобою пис про представлення і каже: 
зачинені двері фабрики. Маєш “Я, післав вам оголошення на 
годинник у фабриці, на якому 
сам собі вибиваєш години, бо 
компанія не хоче для цего три­
мати платного чоловіка. Сто­
рож фабрики мусить сам себе 
регіструвати і то точно.

Цего досягла капіталістична

знає цего клича?

І так не сталося. Ціни на вуголь осталися ТІ самі, а -все, 
що власники копалень урвали з заробітиьої платні майнерів, 
остається їм як додатковий зиск до, того, що вони звичайно виду­
шують з майнерської праці.

У Вінніпегу на днях виявилося, який прекрасний організо- 
вашій спосіб мають всі вуглеві ішвкн, починаючи від власників 
копалень а кінчаючи роздрібними продавцями вугля,’на виду­
шування зисків для себе.

Як відомо, всі суспільні цявкя, що живуть коштом праці 
трудових мас, добре організовані., Організовані також і гурти

це представлення, але ви чо­
мусь не помістили, то поміс- 
стіть хоч рецензію". Не помір, 
етили, товаришу; : оголошення 
тому, що воно запізно прий­
шло. Що за користь містити о- 
голошення, коли поки Газета 
дійде до вашої місцевости, то 
представлення буде вже відр- 
грано. Треба памятати, що час 
бере поки лист дійде з далекої 
місцевости до редакції, потім 
газета буде друкована аж за 
пару днів, а відтак ще й газета 
мусить два-трн дні йти до ва­
шої місцевости. Це значить, 
що оголошення з дальших мі­
сцевостей треба посилати- ще)" 
найменше хоч два тижні напе-

ГОЛОСИ НА КОМУНІСТИЧ­
НИХ КАНДИДАТІВ 

В АНГЛІЇ.
Останнє число лондонського 

комуністичного часопису “Вор- 
керс Віклі” подає слідуючий 
неповний ще підрахунок голо­
сів комуністичних кандидатів:

Саклатвала (в Беттерсі, 
Порт) 15,096 голосів (вибра­
ний послом);

Геде (в Грінок) 7,590;
Др. Донстен (в Бірмінггем) 

7,158;
Вогген (вБентал Грій) 6,034;
Паул (в Росголм, Манчестер) 

$328;

ПОЛІЦІЯ СЛІДКУЄ ЗА БЕЛЬ­
ГІЙСЬКИМИ СТРАЙ- 

КЕРАМИ.
Як повідомляє “Драло Руж", 

із ЗО. тисяч гірняків Борінажу 
поновило роботу всього 5. ти­
сяч чоловіка. За агітацією ко­
муністів, що закликають 
бітників продовжувати бо­
ротьбу, пильно слідкує поліція 
й прокуратура. Вони за під­
тримкою буржуазної преси, о- 
чевидно, шукають зачіпки, 
щоб увязнити найактивніших 
комуністів на час наступної ви­
борчої кампанії.

“КОМІТЕТ АКЦІЙ”.
Г енеральна Конфедера­

ція Праці та французька Кому­
ністична Партія спільно орга­
нізували комітет акцій, Що звер 
нувся до французького проле­
таріату з закликом провести 
широку кампанію проти лляну 
Доса, війни в Китаї, Мароко 
та Сирії й проти дорожнечі 
життя. Гаслами кампанії є та­
кож збepeжèння 8-ми годинно­
го дня та єдність профруху.

система в Америці і в цім успіх 
її розвитку. її клич: досягти 
якнайбільшої скількости про­

ві ТА роздрібні продавці вугля у Вінніпегу та західних провів дукції, при якнайменшій за- 
ціях Канади взагалі. У Вінніпегу істнуу організація роздріб- траті часу | коштів. І цей клич 
них продавців вугля, що зветься Виннипеґ Кол Ділере Асосі- 
е.йш'н. Між цьою організацією, гуртовими продавцями вугля 
і- власниками вуглевих копалень на заході є угода, що до вдер­
жування цій на вуголь. І держить ця тепла спілка ціни на ву­
голь такі, що заробляє трохи більше чим багато.

Про це, як ця спілка гал au асів визискує а одного боку май­
нерів а а другого покупців вугля, викрили незашіеимі продавці 
вугля у Вінніпегу. їх не багато, бо серед буржуазії її “скебів” 
взагалі дуже мало. Але знайшлося щось шістьох продавців, 
іцо не захотіли вступити до організації продавців вугля і по­
пробували продавати вуголь по дешевшій ціні, чим ииші (ор­
ганізовані). Тільки ж їм це не вдалося, бо організований апа­
рат продавців вугля і власників копалень відмовився служити 
їм і давати вуголь.

Стрінувшися з такими непоборними перешкодами, ці не- 
заниеимі продавці вдалися до уряду з оскарженням на згадану 
організацію вуглевих продавців і власників копалень, що вони 
зробили протизаконну змову для втримування високих цін на 
вуголь, та зажадали інвестиґації.

В своїх зізнаннях перед назначеним правительством комі­
сіонером Д. КемпбелОм представник Групи независимих продав­
ців вугля А. Б. Годсон доказав, що, наприклад, одна тона вугля 
Дрож гелер коштує продавців з доставок) до Вінніпегу всего 
$9.40, а з достаною до мешкання покупця, пересічно *10.20.
Продавці вугля продають вуголь Дромгелер по *13.00 за тону, 
під час, коли, на думкуЧ'одсона, можна продавати по *11.00 
і мати 80 цт. зиску від кожної тони, що становить досить гарний 
зарібок. Він обчисляє, що продавці вугля в самім Вінніпегу 
грабують у покупців від *300,000 до $300,000 річно більше зн­

оску, чим їм належиться.
Так то буржуазні деруни обдирають працюючі маси на два 

боки: друть при праці, видираючи як найбільше додаткової вар 
тости, тоб-то визискуючи працюючих яко мога більше, друть 
і при збуті-иродажі товарів, вимагаючи як найбільшої ціни за 
них. Та ще, як трапиться між ними хтонебудь, що нехоче 
стільки дерти, то вони такого збойкотують і не будуть держати 
між собою. А робити так вони можуть тому, що добре організо­
вані, свідомі своїх грабіжницьких інтересів і тримаються єдно­
сті!, без згляду на раси „народність чи релігії.

по­

переводять тепер в життя в 
Радянському Союзі.

Ми, українські робітники, 
що жнемо в серці цеї амери­
кансько-капіталістичної систе­
ми, повинні-б вже^ здається, 
перемитися нею у своїй орга­
нізаційній праці. Раз ми навчи­
лися після цеї системи служити 
панам визискувачам, навчімся 
служити після неї самі собі. 
Коли вже не на 100 процент, то 
хоч на половину, на 50 про­
цент.

А чи робимо ми це? Кожний 
з вас, товаришу читачу, дайте 
відповідь самі собі на це пи­
тання.

Якщо ви є членом робітни­
чої організації, то чи точно ви­
повняєте ораґнізаційні обовяз- 
ки? Візьмім перше: членські 
збори — чи приходите ви на 
них точно кожний раз і в при­
значений час?

Не приходите. А коли при­
ходите, то мало хто прихо­
дить на час. Більшість при­
ходить обовязково пів годи­
ни пізніше, як збори були про­
голошені, мовляв, там пічнеть- 
ся і бедомене. А переважно 
збори відбуваються при поло­
вині членства. Це що до за-

ред.
Або секретар організації 

присилає для поміщення по- 
квітовання Жертводавців, але 
не згадує ані словом на що ті 
жертви зложені.

Як це не дивно, але молодші 
•організації краще справують- 
ся і точніше виконують свої 
організаційні обовязки, а от 
старші занедбують, замісць 
того, щоб бути взірцем для

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
мушують працювати на панів. 
Для цих жовнірів відновлено 
колишню панщину. В поміщи­
цьких маєтках працює кілька 
сот інтернованих жовнірів. Во­
ни працюють від самого ранку 
до пізної ночі і не мають ніяко-

ГРАБСКІ ПРО СТАНОВИЩЕ 
НА КРЕСАХ.

На відкриті. сесії сойму ви­
ступив з докладом премієр 
,Грабскі, який сказав, що події 
на польських окраїнах, на йо­
го думку, е справою серйозні­
шою, .аніж звичайний банди­
тизм. Становище на окраїнах 
нагадує прикордонні відноси­
ни з кілька сот років тому .на­
зад. Ґрабскі натякнув, що даль 
шу політику на окраїнах поль­
ський уряд вирішив провадити 
без участи представників на­
ціональних меншостей у соймі. 
Це викликало неодноразові ви­
гуки обурення з лав національ­
них меншостей.

ВІТОС ПРО ПОВСТАННЯ НА 
“КРЕСАХ”.

Бувший премієр Вітос в 
розмові із співробітником “Е- 
хо Варшавске” зазначив, що 
становище на “кресах”, не див­
лячись на так звані кресові ре­
форми, слід вважати за досить 
серіозне. Уряд Ґрабского є не­
здатний втихомирити креси. 
Якщо в найближчому часі, 
сказав Вітос, не вдасться нала­
годити мирні відносини з на­
селенням окраїн, то Польща 
може опинитись без багатьох 
окраїнних областей.

молодших.
З вище наведеного видно, 

що навіть в країні найвищої 
техніки і вирахованности ми не 
можемо позбутися нашої при- 
родньої проклятої рутеніцини. 
Везлася вона в нашу плоть і 
кров і тут не помагають ріжнї 
напімнення, ні переконування. 
Там, де йде мова про насущний 
куток хліба, капіталіст зробив 
з нас точного тианекіна, а там, 
де вимагає від нас точности і

го права переїзду, або виїзду, 
бо не мають ніяких докумен­
тів.

Становище цих Українців е 
остільки трагічне, що вони, не 
зважаючи на велику небезпеку, 
яка їм загрожує, все-ж таки 
рішаються тікати з панських 
маєтків. Втеча ніколи не вда­
ється тому, що “волинські білі 
Негри" позбавлені всяких до­
кументів, їх негайно арештує 
поліція, заковує в кайдани й 
відсилає назад до своїх панів.

БІЛІ РАБИ — ЖЕРТВИ ПЕ- 
ТЛЮРІЯДИ.

Львівські газети повідомля­
ють, що звільнені з концентра­
ційних таборів українські се- 
ляне, мобілізовані Петлюрою 
під час радянсько-польської 
війни її силою завезені до 
Польщі, нині роспорядженням 
польського уряду обернені в 
“білих Негрів".

Українські газети в замітках 
під заголовком "Волинські бі­
лі Негри” пишуть, що інтерно­
ваних жовнірів направляють 
до польські маєтків і їх при-

активности наша пролетарська 
свідомість і товариська дисціп- 
ліна — ми ще неповоротливі, 
байдужі. Нема у нас гнучкости, 
тонкої чутливости до того, що 
довкола нас діється і як на це

гального членства.
À загляньмо до деяких за­

рядів: вже цілої пів години 
проминуло часу більше, на 
який .збори були скликані, 
а заряд вовтузиться ще зі 
справозданням, програми збо­
рів ще не виготовив і на­
решті перед збори прийшов 
такй неприготований. І за­
місць дати точний, ясний звіт 
з того що зроблено, та пред- 
ложити програму роботи на 
найближчий час, заряд мнеть-

ВАСИЛЬЧУК ПІШОВ НА СЛУ­
ЖБУ ДО ШЛЯХТИ.ЗАКРИТТЯ ПРОФСПІЛОК.

На розпорядження прокуро­
ра у Білостоці запечатано і за-1 чук, посол до польського сой- 
крито профспілки: будівельни- му, остаточно порвав з україн- 
ків, харчовиків, серебляників, ським клюбом і кілька день на- 
металістів, кравців, і текстіль- ! зад демонстративно прийшов 
іцикїв. Профспілки закрито за на балі, до президента Войце- 
допомогою П.П.С. і Бунда. За- ; ховского, де крім нього з пред- 
криті профспілки в свій час j ставників національних меншо- 
відмовились коритися угодов- стей бул"й тільки члени єврей­
ській політиці Ц.К. профсиі- ського кола, 
лок. -----------

“Автономіст” Антон Василь-
ми повинні реагувати.

Може кому дивно, чому в га­
зеті присвячується багато мі­
сця Театростудії у Вінніпегу. 
Тому що вона порушила най­
більш п

>3-
Робітники і фермері! Нора і нам так сильно .і’організува­

тися для захисту перед всімії буржуазними дерунами, неробами- 
гананасами. Пора й нам обєдпатп свої сили та но допустити, 
щоб між нами були такі, що дали-б цим галапаєам використо-

еуучу справу, проголо­
сила війну рутенщині, недбало-

вувати свою працю. ,
Скоріше до праці, до організації і освіти, товариші робіт­

ники і фариері. Тісніше злучімо свої ряди, щоб жвавішою бо­
ротьбою покласти кінець визискувачам і визискові.

стн, марному витрачуванню ча­
су. Рух — це життя, сказала 
вона. Активність будує, а лі­
нивство і недбалість умертвляє 
навіть живий організм.

Товариші, створіть при своїх WI/DEIIIVTL VDEPIA^ клярації, що на “кресах” насе-
відділах активні групи, які о- MlUIJ і D ІХГ LUFl І лення тілько й те робить, що
живили-б мертвеччину у вашій .. . Польщу за рідну матір визнає,

А як секретарі виконують організації, які зрушили-б з “ к ' а~гпи Ф'и.%(.тон.) і раптом на тобі — переполох!
Центральна Рада Албертійеької ( екціі Канадійськоі Партії свою роботу зглядом звязку з мертвої точки ваші заряди та ----------------- До того, скажу я вам, помі-
II раці мала свого кандидата, фауніста т. 1 М. Ьартоломю. центральними зарядами та з заставили-б їх виконувати точ- * ... тиків жалко, шо плакать хо-
В тих виборах, як вже було подано в нашому часописі, вийшов'газетою? Ось вже близько два но свою роботу. Розрахуйте Дайте х04 раз.за пом1шик,в людеи нікоторих, а як не боль- четься
послом кандидат ліберальної партії. Але вибору його не можна місяці ТОму назад, як Екзком свою роботу в’організації на "пару теплих 0,118 V „ ШЄ81ЦН ' то о«лло там, зви- уявіть собі цілу корпорацію
назвати побідою, бо властиво він тільки зберіг, і то з тяжким Т.У.Р. Ф.Д.' просив через газе- 'години, як це ви робите в фа- Не 33 наших ІЮМИ‘іиків, бо чайно, тяжко порядним людям солідних людей, державних лю-
трудом. посольське місце, яке й попередив було в посіданню гу, щоб секретарі надіслали до бриці. Досить звалювати всю “ нас,ІХ нема* 3 коли й Л’ т0 1 *ИТИ й дихати ’ . лей — і всі поперелякувані...
буржуазії. , « і него відомости про те, чи є в їх вину на брак часу! Коли-б той и1|дя^ь вони 1 3 Р.'к ‘ми> 1 3 н0" ога там HeM,?L 1 ХСЬ0НДІИ Хороша мені картина?!

Натомісць з подрібннх цікавих звітів, одержаних з Едмон місцевости зорганізовані відді- час умів говорити, то він ска-!гам" 3 кутку радянської плят- на пси звелися, і Ьзус і мат- я добре знаю, що з того пе- 
тону, довідуємося, що робітництво того міста незвичайно вдово ли СУРМ. Відповідь дала тіь- зав-би нам що иншого. Геть Лорі*и й широко Р033івляють ка боска , сказать-би — під реляку буває...
леве здобутками, які воно осягнуло під час цпх виборів. Прав- Ки одна місцевість — Транско- довжезні балачки над пустячи- рота’ коли “Інтернацюнала великим cyl,H1BOM ЗВ1Д" І коли це собі проста люди-
да, робітники не вибрали свого кандидата послоі, але вибори на. СкаЛтн-б, що в инших мі- нами на членських зборах, а стваеться... там путнь°г° чекати ' на, — то нічого: у копанку
дали їм деякі наслідки, не менше важні чим сам бажаний ви- сцевостях нема ще зорганізо- більше діла! За польських поміщиків дай- А то-ж “Ржеч польська та вскочив, похлюпавсь і все!
бір, які матимуть свій вплив на майбутнє робітничого руху не] ваннх відділів СУРМ — так ні. Якщо ви любите свою орга- те заступитися... ще й “Посполіта”... А коли це якийсь маршалок,

З дописів бачимо, що є поорга нізацію, бажаєте, щоб член- ! “Пся крев їхнє діло вихо- Конституція є, влада закон- чи граф, чи князь, чи воєвода
По перше, тов. Бартоломю отримав 4,200 терших голосів візовані, навіть сходяться, від- ство її стало зростало, то зро- лить... _ на е. сойм є, військо хіробре, — j щодня в переляці —-

' А обидва буржуазні кандидати — консервативний і ліберальний бувають лекції, часами грають біть її живою, активною, щоб Помилуйте ж, таки, ви їхню є, орел білий е, офензива є, дуйте: можна' загинути,
мало що більше від нього. По друге, це перший раз в історії представлення, але до голов- про неї знала і говурума ціла благородну душу!... жандарми є, тюрми є, косцьо-1 жквшись остаточно... Бо народ
робітничого руху, не тільки в Едмонтоні, але Й у цілій Західній ного заряду не дадуть ні одно- ваша місцевість і^ЗКолиця. У такій державі жити, у та- лів скілько хочеш, ксьондзів j делікатний!
Канаді, всі Групи робітничі, обеднані в Канадійській Партії го звіту. Рух, активність — це життя, кій прекрасній державі жити, у скілько не хочеш, бог у поряд-
Праці. стали ржзом єдиним фронтом проти ставленнпків буржу- Так само і з ріжними звіта- Волинець. такій законній державі жити, у КУ- — * отакий скандал...
Азяїіх партій — консервативної і ліберальної до боротьби, що ми до газети. Поручить відділ -------------- такій упорядкованій державі У Рівнім утворився “Волин-
ведася по часто класовій лінії. По третє, всі ворожі спроби секретареві чи котрому небудь ' rnjioiVRAHHfl полггим жити — ‘ озброюйсь! ~ ський комітет самоохорони"...

робітничих рядів і в нутрі ЇХ розбити робітничу єдність з членів написати до Газети НИХ ВЯЗНІВ. " 1 засновуй “комітети само- Серед поміщиків переполох...
не вдалися, тільки амфішідн звязкн рядового робітництва, що звіт про роботу в товаристві, охорони"— Може це плебісцит серед мі­

ми оголошення про-якусь ро- у Білостоцькій тюрмі голо- Що за скандал?!. сцевого населення ?
І слуги буржуазних партій, боту в найблищому часі, а той дують політичні вязні. Вони Я ще роеумію, коли це в Так наеішо-ж тоді польський наші_

буржуазна преса і реакційні провідники трейд-юкій роз’єдна відкладає з дня на день і як вимагають поліпшення їхнього “Совделії”, де порядку нікого- уряд поміщикам зброю дає?
Яг робітників, залякуючи їх тим, що т. Бартоломю комуніст, задавнить, тоді на скоро якне- тяжкого стану. рого, де законів нікоторих, де Такі були палкі урядові де-1 (Харківські “Bk-пГл

ся, секретар спихає вину на го- 
; лову, голова на секретаря, а всі 
разом на “брак часу”. А в на­
слідок цего на слідуючі збори 

Як відомо, в Едмонтоні відбулися доповняючі вибори ОДНО- прийде ще менше число членів, 
го посла до провінціоиальнго парламенту, під чаг яких Міська

УСПІХ КОМУНІСТІВ В ЕДМОНТОНІ «

тільки в Едмонтоні, але й поза ним.
ПОМИ-
висна-

I / “Не модель”...

“Креси крешуть"... - 
А поміщикам і переполоху

вилити нема кому...
Нещасний народ!
Тікали-б уже туди, куди й

чи що...

а

на майбутнє матиме велике значіння.

Остап Вишня.
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